
UCHWAŁA NR XIII/77/25 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla 
Gminy Widawa na lata 2024-2026” za rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) art. 176 pkt 1 oraz art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) Rada 
Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy zatwierdza sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie 
z realizacji „Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2024-2026” za rok 
2024 w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stępnik 

 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/77/25 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Widawa w roku 2024 oraz potrzeby 
związane z realizacją zadań na rok 2025 r. 

Zgodnie z Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 49) przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 
organizuje się wsparcie mające na celu przywrócenie jej zdolności do wypełniania w/w funkcji. 

W gminie Widawa na podstawie art. 10 w/w ustawy podmiotem wyznaczonym do realizacji zadań 
z zakres wspierania rodziny jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie. 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w art. 176 obliguje 
Gminy do opracowania i realizacji 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny, natomiast 
art. 179 ustawy stanowi, iż w terminie do 31 marca każdego roku Wójt składa Radzie Gminy roczne 
sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny. 

Gminny Program Wspierania Rodziny dla gminy Widawa na lata 2024-2026 skierowany jest do 
rodzin i dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Widawa, a w szczególności do rodzin przeżywających 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, rodzin, które mają ograniczone prawa 
rodzicielskie, w których dzieci umieszczone zostały w pieczy zastępczej, dotkniętych przemocą, 
z problemem uzależnień, zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej określa: 
- zasady i formy wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych, 

- zasady i formy sprawowania pieczy zastępczej oraz pomocy w usamodzielnieniu jej pełnoletnich 
wychowanków, 

- zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 
- zasady finansowania wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 
- zasady w zakresie postępowania adopcyjnego. 

Głównym założeniem ww. ustawy jest stworzenie spójnego systemu opieki nad dzieckiem 
i rodziną, zwłaszcza wtedy gdy ma ona trudności w wypełnianiu swoich podstawowych funkcji. 
Chodzi o zapewnienie pomocy, która zapobiegnie sytuacji odbioru dziecka z rodziny biologicznej 
i umieszczenia go w pieczy zastępczej, a także szybki powrót do rodziny po okresowym pobycie poza 
nią. 

Biorąc pod uwagę powyższe, w przepisach ustawowych duży nacisk położono na działania 
profilaktyczne, które mają na celu pomoc rodzinie w prawidłowym funkcjonowaniu i zapobiegające 
powstawaniu patologii. Profilaktyka rodzinna jest realizowana przez gminę i powiatowe instytucje 
świadczące usługi na rzecz dziecka i rodziny i jest skierowana do rodzin niewydolnych 
wychowawczo, dotkniętych przemocą domową, ubogich i zagrożonych ubóstwem. 

Istotne znaczenia ma praca z rodziną prowadzona w formie wsparcia asystenta rodziny. 
Uchwałą Nr XCVI/556/24 Rady Gminy Widawa z dnia 27 marca 2024 r. został przyjęty Gminny 

Program Wspierania Rodzin w Gminie Widawa na lata 2024-2026. 
Głównym celem ww. Programie jest wsparcie wszystkich rodzin poprzez prowadzenie działań 

i tworzenie warunków sprzyjających prawidłowemu wypełnieniu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych. Rozwój spójnego i kompleksowego systemu wsparcia rodzin w Gminie Widawa, 
gwarantującego zapewnienie dzieciom i młodzieży bezpiecznych warunków rozwoju i wychowania 
w środowisku rodzinnym. 

W roku 2024 ze wsparcia udzielanego przez 2 asystentów rodziny, zatrudnionych w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Widawie, korzystało 16 rodzin. 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 1



W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia omawianego roku, 3 rodziny zakończyły korzystanie z tej 
formy wsparcia, ze względu na zmianę miejsca zamieszkania. 

Asystent rodziny kierowany jest do pracy z rodzinami, w których sytuacja małoletniego dziecka 
wymaga wsparcia zewnętrznego. Wsparcie udzielane przez asystenta rodziny ma charakter 
kompleksowy, a jego istota polega na aktywnym wspieraniu rodziny. Potrzeba podejmowania przez 
asystenta działań wspierających i pomocowych ustaje wraz z osiągnięciem przez rodzinę umiejętności 
samodzielnego, prawidłowego wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Obszar pracy 
asystenta z rodziną obejmuje szerokie spektrum działań, przykładowo: od udzielana wsparcia 
i pomocy w zakresie rozwiązywaniu problemów socjalnych, mieszkaniowych, materialnych, 
zdrowotnych, zapewnienia możliwości skorzystania z pomocy psychologicznej czy prawnej, po 
wspieranie rodziny w podejmowaniu aktywności społecznej, czy motywowanie rodziców do 
podnoszenia kwalifikacji zawodowych i podjęcia zatrudnienia. 

Wśród wielu działań realizowanych przez asystentów rodziny w 2024 roku można wymienić, m.in.: 
- opracowanie we współpracy z rodziną oraz pracownikiem socjalnym planu pracy z rodziną i jego 
realizacja; 

- udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów socjalnych, mieszkaniowych, trening 
gospodarowania budżetem domowym; 

- udzielanie pomocy w rozwiązywaniu trudności wychowawczych z dziećmi oraz problemów 
zdrowotnych; 

- prowadzenie konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci; 
- współpraca z kuratorami sądowymi, pedagogami szkolnymi, pracownikami oświaty i poradni 
specjalistycznych, pracownikami socjalnymi, lekarzami, psychologami, pielęgniarkami, 
z dzielnicowymi oraz innymi przedstawicielami instytucji lokalnych w celu poprawy sytuacji 
w rodzinie, z tym sytuacji małoletnich dzieci;. 

- udzielanie pomocy w przygotowaniu i złożeniu pism urzędowych; 
- pomoc w radzeniu sobie w rozwiązywaniu codziennych trudności poprzez edukację i rozwijanie 
kompetencji w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego/utrzymania higieny/gospodarowania 
czasem wolnym, w tym wartościowego spędzania czasu z dziećmi; 

- praca w zakresie poprawy relacji wewnątrzrodzinnych oraz wzmacniania więzi rodzinnych; 
- edukacja i poradnictwo w zakresie: prawidłowej komunikacji interpersonalnej w rodzinie, radzenia 
sobie w sytuacjach trudnych i prawidłowych metod rozwiązywania konfliktów w rodzinie, podnoszenia 
kompetencji rodzicielskich i rozwoju umiejętności opiekuńczo-wychowawczych, budowania autorytetu 
rodziców; 

- odbudowie zdrowych postaw psychospołecznych dziecka w przystosowaniu się do realizacji 
obowiązku szkolnego w systemie edukacji powszechnej; wskutek podjętych działań dziecko zostało 
objęte kształceniem indywidualnym realizowanym w miejscu zamieszkania, co wpłynęło na poprawę 
sytuacji opiekuńczo-wychowawczej w rodzinie. 

Praca z rodziną zagrożoną kryzysem, jest jednym z priorytetowych zadań GOPS w Widawie. 
W sytuacjach, gdy zagrożone jest dobro dziecka, pracownicy podejmują niezwłocznie interwencję 
w środowisku zamieszkania rodziny. Po rozpoznaniu sytuacji w rodzinie, w tym sytuacji małoletnich 
dzieci, pracownicy proponują rodzinie skorzystanie z form pomocy i wsparcia, adekwatnych do 
występujących trudności i potrzeb rodziny (np. praca socjalna,poradnictwo specjalistyczne, usługi 
opiekuńcze, usługi specjalistyczne opiekuńcze,wsparcie asystenta rodziny, pomoc finansowa, itd.). 
W razie powzięcia przez pracowników Ośrodka podejrzenia o krzywdzeniu dziecka w rodzinie zostaje 
wszczęta procedura „Niebieskie Karty”. 

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, pracownicy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie podejmowali także kontakt z rodzinami biologicznymi, 
z których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej, tak rodzinnej, jak i instytucjonalnej. 
Wskazać należy, że umieszczanie dzieci poza rodziną naturalną jest podejmowane w absolutnie 
newralgicznych sytuacjach. Zawsze decyzję w tej kwestii podejmuje sąd opiekuńczy. 

Gmina Widawa w 2024 roku współfinansowała koszty pobytu 8 dzieci umieszczonych w pieczy 
zastępczej, wydatkowano na ten cel kwotę 88 218.91 zł. 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 2



Stwierdzić trzeba, że rodzice większości dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, zarówno 
w roku sprawozdawczym, jak i w latach poprzednich, zasadniczo nie są zainteresowani realnym 
podniesieniem kompetencji opiekuńczo-wychowawczych, unikają kontaktu z pracownikami GOPS 
w Widawie, nie podejmują działań mających na celu na zmianę dotychczas prowadzonego stylu życia, 
które gwarantowałyby bezpieczny powrót dziecka do rodziny, często pozostają czynnie 
spożywającymi alkohol. 

Podmioty realizujące Program będą zobowiązane do składania kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Widawie informacji na temat stanu realizacji podjętych działań i wskaźników 
zadań ujętych w Programie, w terminie do 31 stycznia każdego roku. 

W ramach monitoringu Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie na 
podstawie zebranych informacji jednostkowych, sporządza roczne sprawozdanie z realizacji Programu 
i przedkłada Wójtowi Gminy do 31 marca każdego roku. 

Biorąc pod uwagę powyższe przedkładam sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa za rok 2024.zostaje przedłożony Radzie Gminy Widawa. 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 3



HARMONOGRAM realizacji zadań ujętych w Gminnym Programie Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2024-2026, za rok 2024 
CEL GŁÓWNY PROGRAMU: 

Wsparcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych i tworzenie sprzyjających warunków 
jej prawidłowemu funkcjonowaniu. 
Cel szczegółowy 1. Zapewnienie rodzinom stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa socjalnego. 

Cel szczegółowy 1. Zapewnienie rodzinom stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa socjalnego. 
Lp. Realizatorzy Działania Termin 

realizacji Wskaźniki 
1. GOPS w 

Widawie 
Urząd Gminy 
w Widawie 
Placówki 
oświatowe 
GKRPA w 
Widawie 

GOPS w Widawie: 
1. Udzielenie pomocy 
finansowej i 
rzeczowej rodzinom 
znajdującym się w 
trudnej sytuacji 
materialnej. 
Świadczenie pomocy 
w postaci posiłków w 
ramach programu 
„Posiłek w szkole i w 
domu”. 
2. Realizacja 
rządowych 
programów: Asystent 
rodziny, Opieka 75+. 
3. Zapewnienie opieki 
osobom starszym oraz 
osobom zależnym w 
domach. 
4. Współfinansowanie 
pobytu dzieci w 
rodzinach 
zastępczych, 
placówkach 
opiekuńczo-
wychowawczych, 
rodzinnych domach 
dziecka, 
interwencyjnym 

2024 Gminny Ośrodek pomocy Społecznej w Widawie: 
- 242 rodzin zostało objętych pomocą finansową GOPS w Widawie min.: 
1) zasiłki stałe – 50; 
2) zasiłki okresowe – 25; 
3) zasiłki celowe – 50, 
- 223 rodzin, 385 osób - objętych wydawaniem artykułów żywnościowych (Program Fundusze Europejskie na 
Pomoc Żywnościową 2021-2027 (FEPŻ) Podprogram 2023), 
- 58 osób, którym wydano Kartę Dużej Rodziny, 
- 189 rodzin, 94 wydanych decyzji dot. zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami, 
- 4 osoby – świadczenie rodzicielskie, 
- 125 osób – zasiłek pielęgnacyjny, 
- 65 osób – świadczenie pielęgnacyjne, 
- 2 osoby – specjalny zasiłek opiekuńczy, 
- 0 rodzin – jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, 
- 2 osoby – zasiłek dla opiekuna, 
- 28 osób niepełnosprawnych – Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”, edycja 2024, 
- 28 osób – Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością, 
- 41 osób – usługi opiekuńcze, 
- 2 osoby – Asystent rodziny, 
- 15 rodzin – odmowa prawa do świadczeń rodzinnych, 
- osoba – realizacja świadczeń rodzinnych w formie rzeczowej, 
- 907 rodzin – obsługa dodatku osłonowego, 
- 950 rodzin – obsługa bonu energetycznego, 
- 959 – prowadzenie pracy socjalnej, 
- 3 osoby – przyznanie ubezpieczenia zdrowotnego, 
- 111 osób – programu „Posiłek w szkole i w domu”, 
- 20 osób – fundusz alimentacyjny, 
- 15 – dodatków mieszkaniowych, 
- 253 – wydanych zaświadczeń „Czyste powietrze”, 
- 1 wniosek w zakresie wsparcia kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 4



  

ośrodku 
preadopcyjnym oraz 
zakładach 
opiekuńczo-
leczniczych. 
Urząd Gminy w 
Widawie: 
Udzielenie dzieciom i 
młodzieży 
stypendium o 
charakterze socjalnym 
oraz naukowym. 
Placówki oświatowe: 
Poszerzanie 
nieodpłatnych ofert 
zajęć pozalekcyjnych, 
wspieranie działań na 
rzecz wyrównywania 
szans edukacyjnych 
dzieci i młodzieży.  

 5 opiekunek – realizacja usług opiekuńczych u rodzin z terenu gminy Widawa, (tj. 4,5 etatu), 
- 10 osób – prace społecznie użyteczne 
- 1 – osoba realizowała staż, 
- 16 rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny, 
- 3 rodziny – monitoring sytuacji w rodzinach, w których asystent rodziny zakończył współpracę ze względu 
na usamodzielnienie się rodzin, 
- 0 – w 2024 r. nie podejmowano działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacjach zagrożenia 
bezpieczeństwa dzieci i rodzin, 
- 16 rodzin – intensywna praca z rodzinami w celu zmiany dotychczasowego stylu życia; wyuczenie 
akceptowanych zachowań, aby wyeliminować zagrożenie odbioru dzieci z rodzin biologicznych, 
- 16 rodzin – wspieranie rodzin w codziennym funkcjonowaniu oraz podjęcie działań mających na celu 
wyjścia z kryzysu, w jakim znalazła się dana rodzina, 
- 5 rodzin – motywowanie osób w rodzinach do podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz poszukiwania 
przez nich prac zarobkowych, 
- 62 dzieci/osób korzystających z dofinansowania „Posiłek w szkole i domu”, 
- 4 placówki oświatowe – nadzór nad realizacją programu „Posiłek w szkole i domu” (kontrole w placówkach 
oświatowych), 
- 37 osób – objętych Programem opieką 75+, 
- 2 osoby umieszczone w domu pomocy społecznej, 
- 8 osób – skierowanie do ŚDS, 
- 45 osób – informowanie i wydawanie skierowań do ZOL, 
- 8 dzieci przebywających w pieczy zastępczej, 
- wysokość środków wydatkowanych na pobyt dzieci w pieczy zastępczej (rodzinnej i instytucjonalnej) – 
88.218,91 zł, 
- 8 kontraktów socjalnych, 
- 83 osoby uczestniczyły w Programie pn.”Korpus wsparcia seniora”, 
- 59 osób skorzystało z opaski bezpieczeństwa, 
- 6 osób- realizacja Programu Opieka wytchnieniowa, edycja 2024 r., 
- 8 rodzin pod nadzorem kuratora zawodowego i społecznego z SR w Łasku, 
- 1 rodzina otrzymała wsparcie w ramach akcji „Szlachetna Paczka”, 
- 58 uczniów – stypendium socjalnego, 
- 3 opiekunów- GKRPA w Widawie finansuje wynagrodzenie opiekunów świetlic, 
- Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2024-2026, 
- Realizacja Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 
terenie Gminy Widawa na lata 2021-2030, 
- 3 wnioski do GKRPA w Widawie o podjęcie działań, 
- działania w ramach Zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej w gminie 
Widawa, 
- monitoring sytuacji rodzin w których prowadzona jest procedura NK (zgodnie z nowelizacją Ustawy 
„Kamilka” – kodeks rodzinny i opiekuńczy), 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 5



    

- opracowanie dokumentu „Standardy Ochrony Małoletnich”. 
Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie na ternie Gminy Widawa: 
- Praca socjalna pracowników socjalnych na rzecz osób doznających przemocy domowej, 
- poradnictwo, 
- ocena i monitoring sytuacji domowej osób 
- doznających przemocy domowej oraz osób stosujących przemoc domową, 
- Współpraca z PCPR w Łasku, 
- prowadzenie działań motywujących osoby stosujące przemoc domową do uczestnictwa w programie 
korekcyjno-edukacyjnym, 
- Kierowanie wniosków do: Sądu Rejonowego w Łasku, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Widawie w sprawie zastosowania obowiązku podjęcia leczenia odwykowego w związku z 
nadużywaniem alkoholu, 
- Realizacja działań podejmowanych w oparciu o procedurę „Niebieska Karta”, 
- Współpraca ze służbami i instytucjami, 
- 11 – Niebieska Karta – A, 
- 31 – grup diagnostyczno-pomocowych, 
- 6 – posiedzeń członków Zespołu, 
- 6 NK zakończono. 
Uczniowski Klub Sportowy „LIBERO” Widawa: 
- 80 dzieci korzystało z wypoczynku na obozie rekreacyjno-sportowym w Stegnie w woj. pomorskim, 
- 20 dzieci uczestniczyło w obozie narciarskim w Poroninie k. Zakopanego, 
- 5 rajdów x 30 dzieci – rajd rowerowy po gminie Widawa i gminach ościennych. 
Zespół Szkół w Widawie im. Walentego Widawczyka: 
- opracowanie dokumentu „Standardy Ochrony Małoletnich”, 
- rozpowszechnianie gazetki informacyjno- edukacyjnej „Bezpieczna szkołą”, 
- 35 uczniów – udział uczniów w konkursie plastycznym organizowanym przez Wójta Gminy Widawa i 
GKRPA w Widawie pt. „Co mnie cieszy w życiu”, 
- pogadanki i zajęcia dla całej społeczności szkolnej: 
a) 66 uczniów - Radzenie sobie z emocjami – jak kontrolować stres, lęki; jak sobie radzić z trudnymi 
emocjami; 
b) 44 uczniów - Wspólnota domu, serca i myśli – funkcje rodziny; 
c) 46 uczniów - Rodzaje agresji. Stres, smutek…. Do kogo zwrócić się o pomoc. Ważne numery telefonu; 
d) 14 uczniów - Bezpieczeństwo w szkole i poza nią. Numery alarmowe; 
e) 16 uczniów - Między nami ludźmi – jak sobie radzić z konfliktami?, 
- 66 uczniów - Warsztaty dla uczniów pt. „ Budowanie szacunku do drugiego człowieka”, 
- 305 uczniów- Cykliczne spotkania z funkcjonariuszem Policji, 
- 345 uczniów - Obchody Światowego Dnia Życzliwości i Pozdrowień, 
- 345 uczniów - Dzień Praw Dziecka z UNICEF, 
- 52 uczniów - Spektakl pn. „Feliks mądra mrówka”, 
- 5 osób - kosz miłosierdzia – szkolne Kolo Caritas, 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 6



    

 2 osoby - pomoc rzeczowa przez darczyńców, 
- 17 uczniów - dożywianie w ramach Programu „Posiłek w szkole i domu”, 
- 42 uczniów - spotkania, konsultacje, rozmowy telefoniczne, zespoły oceniające sytuacje dziecka. 
- Kontakt z pracownikami GOPS w Widawie (asystentami rodziny, pracownikami socjalnymi), 
- współpraca z kuratorem sądowym SR w Łasku, 
- konsultacje z psychologiem, 
- współpraca z PPP w Łasku, 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu im. Jana Pawła II: 
- diagnoza potrzeb edukacyjnych uczniów, 
- rozpoznawanie potrzeb osób niepełnosprawnych, w tym uczniów z opiniami i orzeczeniami Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznymi, 
- cała społeczność szkolna - integracja i pomoc niewidomej uczennicy, 
- udzielenie wsparcia rodzicom, zwłaszcza uczniów chorych, z problemami wychowawczymi i edukacyjnymi, 
- Współpraca nauczycieli z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Łasku oraz poradniami lub ośrodkami 
specjalistycznymi (Szpital Psychiatryczny w Warcie, klinika Psychiatryczna i Terapii Uzależnień WOLMED), 
- realizacja programów profilaktycznych: 
a) Trzymaj formę; 
b) Bieg po zdrowie; 
c) dopalaczom mówimy STOP – wybieramy zdrowie, 
- spektakle: 
a) „Galaktyczny przyjaciel”; 
b) Nowy rozdział; 
c) Pułapki sieci, 
- Kontakt z pracownikami GOPS w Widawie (asystentami rodziny, pracownikami socjalnymi), 
- współpraca z kuratorem sądowym SR w Łasku 
- Opracowanie dokumentu „Standardy Ochrony Małoletnich”. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
- 2 uczennice - zorganizowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom z niepełnosprawnościami, 
- utworzenie IPET dla uczniów , dostosowanie wymagań zgodnie z możliwościami uczniów, 
- organizacja zajęć specjalistycznych: rewalidacyjnych, logopedycznych, rozwijających kompetencje 
emocjonalno-społeczne oraz terapie pedagogiczną, 
- systematyczne rozmowy wspierające w trudach dnia codziennego, 
- przekazywanie rodzicom wiedzy z dziedziny pedagogiki i psychologii ułatwiające funkcjonowanie dzieci, 
- obserwacja uczniów podczas zajęć lekcyjnych, międzylekcyjnych i swobodnych zajęć w świetlicy szkolnej, 
- stworzenie alternatywnych sposobów spędzania wolnego czasu przez szkołę poprzez udział uczniów w 
kołach zainteresowań: 
a) koło z jęz. angielskiego; 
b) koło czytelnicze; 
c) koło taneczne; 
d) koło „Młodego odkrywcy”; 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 7



    

-e) koło z jęz. niemieckiego; 
f) zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne dla dzieci z trudnościami, 
- organizowanie imprez integracyjnych: 
a) pasowanie dzieci na „przedszkolaków”; 
b) zabawa karnawałowa; 
c) Andrzejki; 
d) Dzień Dziecka; 
e) Dzień Pluszowego Misia; 
f) Dzień Postaci z Bajek; 
g) Mikołajki; 
h) Wigilia szkolna – integracyjna dla uczniów i ich rodziców, 
- realizacja projektów edukacyjnych: 
a) Czytam z klas; 
b) Od grosika do złotówki; 
c) Klub Mleczaka; 
d) W krainie emocji, 
- wyjazdy rowerowe, marszobiegi, gry terenowe w okolicach szkoły, 
- organizacja wycieczki do Łodzi (EC1, ZOO Orientarium oraz Planetarium), 
- zorganizowanie 3-dniowej wycieczki do Łodzi (EC!, muzea, zabytki, park trampolin), 
- organizacja biwaku w szkole, 
- organizacja 3-dniowej wycieczki do Krakowa, Kalwarii Zebrzydowskiej oraz parku rozrywki 
„Energylandia”, 
- Organizacja wyjazdu do „Dobronianki”, 
- udział w Widawskim Jarmarku Bożonarodzeniowym oraz Wielkanocnym, poprzez reprezentowanie 
twórczości społeczności lokalnej uczniów, 
- cała społeczność szkolna -propagowanie wiedzy na temat uzależnień i metod leczenia: 
a) pogadanki; 
b) gazetki promujące zdrowy styl życia; 
c udział uczniów w konkursie plastyczno-profilaktycznym organizowanym przez Wójta Gminy Widawa i 
GKRPA, 
- rozmowy wspierające i motywujące do rozwiązania nieporozumień rodzinnych i rówieśniczych, 
- pogadanki oraz rozmowy z uczniami i ich rodzicami w związku z Ustawą Kamilka” - nowelizacja Kodeksu 
rodzinnego i opiekuńczego, 
- pogadanki nt. Znaczenia rodziny w życiu człowieka oraz rola każdego człowieka rodziny, 
- spektakl profilaktyczny: 
a) Szkolne tarapaty; 
b) Księga życzeń, 
- 10 uczniów - objętych Programem „Posiłek w szkole i domu” 
- Kontakt z pracownikami GOPS w Widawie (asystentami rodziny, pracownikami socjalnymi), 
- współpraca z kuratorem sądowym SR w Łasku. 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 8



    Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 
- 200 szt. – zakup materiałów edukacyjnych na potrzeby młodzieży szkolnej dot. tematyki związanej z 
przemocą w rodzinie, 
- 200 szt. – zakup broszur, ulotek, plakatów, 
- działalność Punktu Konsultacyjno-Terapeutycznego, który znajduje się w Gminnym Ośrodku Zdrowia w 
Widawie. Porad udziela P. Jolanta Kozak-Leszczyńska. 
- Punkt konsultacyjno-informacyjny z grupą wsparcia znajdujący się w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Widawie. Porad udziela P. Grzegorz Namirowski, 
- 180 – porad specjalistycznych, 
- 4 – diagnozy potrzeb i problemów związanych z uzależnieniem, 
- 30 osób- pomoc terapeutyczna i rehabilitacja dla osób uzależnionych od alkoholu, 
- 16 osób objętych działaniami GKRPA w związku z podejrzeniem uzależnienia od alkoholu, 
- 8 osób skierowanych na badania do biegłego sądowego, 
- 3 osoby skierowane do Sądu Rejonowego w Łasku w celu orzeczenia sposobu leczenia od alkoholu, 
- 15 rodzin/osób – udzielenie pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrona przed przemocą 
domową, 
- Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 
Widawa na lata 2022-2025, 
- 11 – Niebieska Karta – A, 
- 31 – grup diagnostyczno-pomocowych, 
- 6 – posiedzeń członków Zespołu, 
- 6 NK. 

 
 
Cel szczegółowy 2. Poprawa funkcjonowania rodziny oraz warunków rozwoju dziecka w środowisku rodzinnym 
Lp. Realizatorzy Działania Termin 

realizacji Wskaźniki 
1. GOPS w 

Widawie 
Urząd Gminy 
w Widawie 
Placówki 
oświatowe 
Placówki 
służby 
zdrowia 
GOK w 
Widawie 
GBP w  

GOPS w Widawie: 
1. Wspieranie rodziny 
w jej prawidłowym 
funkcjonowaniu 
poprzez pracę 
socjalną oraz 
współpracę z 
asystentem rodziny. 
2. Podejmowanie 
działań w celu 
pozostawienia dzieci 
w rodzinie  

2024 Gminny Ośrodek pomocy Społecznej w Widawie: 
- 242 rodzin zostało objętych pomocą finansową GOPS w Widawie: 
a) zasiłki stałe – 50; 
b) zasiłki okresowe – 25; 
c) zasiłki celowe – 50, 
- 223 rodzin, 385 osób – objętych wydawaniem artykułów żywnościowych (Program Fundusze Europejskie na 
Pomoc Żywnościową 2021-2027 (FEPŻ) Podprogram 2023), 
- 90 osób, którym wydano Kartę Dużej Rodziny, 
- 189 rodzin, 94 wydanych decyzji dot. zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami, 
- 4 osoby – świadczenie rodzicielskie, 
- 125 osób – zasiłek pielęgnacyjny, 
- 65 osób – świadczenie pielęgnacyjne, 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 9



 Widawie 
SR w Łasku 
PCPR w 
Łasku 
SPZPOZ w 
Widawie 

biologicznej oraz 
przywrócenia dzieci 
umieszczonych w 
pieczy zastępczej 
rodzicom 
biologicznym. 
GOK w 
Widawie/Placówki 
oświatowe/GBP: 
1. Organizowanie 
czasu wolnego i 
wypoczynku dla 
dzieci. 
2. Umożliwienie 
dostępu do 
poradnictwa 
specjalistycznego: 
psycholog, logopeda, 
prawnik. 
3.Organizowanie 
wydarzeń o 
charakterze 
integrującym rodziny 

 

- 2 osoby – specjalny zasiłek opiekuńczy, 
- 10 rodzin – jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, 
- 2 osoby – zasiłek dla opiekuna, 
- 28 osób niepełnosprawnych – Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”, edycja 2024, 
- 17 osób – Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością, 
- 41 osób – usługi opiekuńcze, 
- 2 osoby – Asystent rodziny, 
- 15 rodzin – odmowa prawa do świadczeń rodzinnych, 
- 1 osoba – realizacja świadczeń rodzinnych w formie rzeczowej, 
- 907 rodzin/osób – obsługa dodatku osłonowego, 
- 950 rodzin/osób – obsługa bonu energetycznego, 
- 959 – prowadzenie pracy socjalnej, 
- 3 osoby – przyznanie ubezpieczenia zdrowotnego, 
- 10 osób – prowadzenie dokumentacji dot. przygotowania i dostarczania posiłku jednodaniowego w ramach 
programu” posiłek w szkole i w domu”, 
- 20 osób – fundusz alimentacyjny, 
- 15 – dodatków mieszkaniowych, 
- 253 – wydanych zaświadczeń „Czyste powietrze”, 
- 1 wniosek w zakresie wsparcia kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 
- 5 opiekunek – realizacja usług opiekuńczych u rodzin z terenu gminy Widawa, (4,5 etatu), 
- 10 osób – prace społecznie użyteczne, 
- 1 – osoba realizowała staż, 
- 16 rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny, 
- 3 rodziny – monitoring sytuacji w rodzinach, w których asystent rodziny zakończył współpracę ze względu 
na usamodzielnienie się rodzin, 
- 0 – w 2024 r. nie podejmowano działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacjach zagrożenia 
bezpieczeństwa dzieci i rodzin, 
- 16 rodzin – intensywna praca z z rodzinami w celu zmiany dotychczasowego stylu życia; wyuczenie 
akceptowanych zachowań, aby wyeliminować zagrożenie odbioru dzieci z rodzin biologicznych, 
- 16 rodzin – wspieranie rodzin w codziennym funkcjonowaniu oraz podjęcie działań mających na celu 
wyjścia z kryzysu, w jakim znalazła się dana rodzina, 
- 5 rodzin – motywowanie osób w rodzinach do podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz poszukiwania 
przez nich prac zarobkowych, 
- 62 dzieci/osób korzystających z dofinansowania „Posiłek w szkole i domu”, 
- 4 placówki oświatowe – nadzór nad realizacją programu „Posiłek w szkole i domu” (kontrole w placówkach 
oświatowych), 
- 37 osób – objętych Programem opieką 75+, 
- 2 osoby umieszczone w domu pomocy społecznej, 
- zawarcie umowy z Stowarzyszeniem - centrum Wsparcia Społecznego, ul. Brzozowa 5, 96-314 Baranów, 
woj. Mazowieckie, 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 10



   

 

- 8 dzieci przebywających w pieczy zastępczej, 
- wysokość środków wydatkowanych na pobyt dzieci w pieczy zastępczej (rodzinnej i instytucjonalnej) – 
88.218,91 zł, 
- 8 kontraktów socjalnych, 
- 83 osoby uczestniczyły w Programie pn.”Korpus wsparcia seniora”, 
- 59 osób skorzystało z opaski bezpieczeństwa, 
- realizacja Programu Opieka wytchnieniowa, edycja 2024 r., 
- 8 rodzin pod nadzorem kuratora zawodowego i społecznego z SR w Łasku, 
- 1 rodzina otrzymała wsparcie w ramach akcji „Szlachetna Paczka”, 
- 58 uczniów – stypendium socjalnego, 
- 3 opiekunów – GKRPA w Widawie finansuje wynagrodzenie opiekunów świetlic, 
- Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2024-2026, 
- Realizacja Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 
terenie Gminy Widawa na lata 2021-2030, 
- 26 szkoleń odbytych przez pracowników GOPS w Widawie. 
SPZPOZ w Widawie: 
- Realizacja zadania w zakresie ochrony zdrowia pn. „Wzrost dostępności do świadczeń w rodzaju 
rehabilitacja lecznicza na terenie gminy Widawa w roku 2024”, 
- 87 udzielonych porad u lekarza psychiatry w ramach realizacji zadania pn. „Wzrost dostępności do opieki 
psychiatrycznej na terenie Gminy Widawa w roku 2024”, sfinansowane przez Gminę Widawa, 
- 193 pacjentów skorzystało z porad lekarza rehabilitacji, 
- 747 pacjentek skorzystało z porad ginekologa, 
- 22.913 teleporad, porady w gabinecie i wizyty domowe, 
- 67 porad – kardiolog, 
- 88 porad- diabetolog, 
- 59 porad- dietetyk, 
- 159 konsultacji – lekarz radiolog wykonujący badanie USG jamy brzusznej, 
- 868 – wizyty pielęgniarskie w środowisku i w gabinecie, 
- 3.805 – wizyt położnej w środowisku, 
- 217 – wizyt położnej w środowisku, 
- 3.344 – złożonych deklaracji do lekarza POZ, 
- 3.361 – deklaracji do pielęgniarki środowiskowej, 
- 2.628 – deklaracji do położnej, 
- 514 – deklaracji do pielęgniarki szkolnej, 
- prywatne gabinety lekarskie: ortopeda, urolog, 
- bezpłatne badania: 
a) mammograficzne dla kobiet w wieku 50-69 lat (2x w roku); 
b) badanie wzroku (4x w roku), 
- odpłatne badania na osteoporozę (4 x w roku). 
Gminny Ośrodek Kultury w Widawie: 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 11



   

 

- 30 uczestników – Wesołe Nutki, 
- 25 uczestników – Warsztaty plastyczne, 
- 10 uczestników – nauka gry na instrumentach Dętych, 
- 14 osób – taniec Ludowy, 
- 14 osób – Nauka gry na Gitarze, 
- 8 osób – Nauka Gry na Perkusji, 
- 13 osób – Grupa Astra (Mażoretki), 
- 16 uczestników – zajęcia wokalne, 
- Orkiestra Dęta, 
- zajęcia jogi, 
- zajęcia Tańca Nowoczesnego, 
- zajęcia Sztuk Walki, 
- zbiórka Harcerzy z OHP w Łasku, 
- ćwiczenia Zdrowy Kręgosłup, 
- Grupa Śpiewcza Widawianie, 
- Zajęcia Plastyczne dla Dorosłych, 
- wyjazdy do kina, 
- zorganizowanie seansów filmowych i teatralnych, 
- uczestnictwo w: 
a) Dożynkach Gminno-Parafialnych, 
b) Jarmarkach: Wielkanocnych, Świętomarcińskim, Bożonarodzeniowym, 
- Przegląd Orkiestr Dętych, 
- Turniej o Puchar Wójta Gminy Widawa, 
- organizacja festynu rodzinnego dla mieszkańców Gminy Widawa, 
- dzieci oraz młodzież z terenu gminy Widawa mogą korzystać z świetlicy, w której mogą grać nieodpłatnie z 
piłkarzyków, cymbergaja, gier planszowych. 
Uczniowski Klub Sportowy „LIBERO” Widawa: 
- 80 dzieci korzystało z wypoczynku na obozie rekreacyjno-sportowym w Stegnie w woj. pomorskim, 
- 20 dzieci uczestniczyło w obozie narciarskim w Poroninie k. Zakopanego, 
- 150 dzieci (5 rajdów x 30 dzieci) – rajd rowerowy po gminie Widawa i gminach ościennych, 
- 60 osób – wyjazd dla dzieci do Piotrkowa Trybunalskiego na mecz Orlen Superligi mężczyzn pomiędzy 
„Piotrkowianinem” a WKS Śląsk Wrocław, 
- 40 osób – współorganizacja Międzysołeckiego Turniej Piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Widawa, 
- 50 osób – Mistrzostwa Szkoły Podstawowej w Widawie w Tenisie Stołowym, 
- 15 osób – Treningi w ramach sekcji piłki siatkowej dla chłopców ze szkół średnich, 
- 15 osób – Treningi w ramach sekcji piłki ręcznej dla chłopców ze szkoły podstawowej, 
- 15 osób – Treningi w ramach sekcji piłki ręcznej dla dziewcząt ze szkoły podstawowej, 
- 20 osób – Treningi w ramach sekcji tenisa stołowego dla dzieci, 
- 48 dzieci – zajęcia sportowe z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej dla chłopców i dziewcząt 
ze szkoły podstawowej. 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 12



   

 

GKS Widawia Widawa: 
- 80 zawodników GKS Widawia Widawa drużyna seniorska i młodzieżowa z rocznika 2011-2013, 2014, 
2015, 2016-2017, 2018-2020 i młodsi, 
- 20 zawodników – udział drużyny seniorskiej w meczach, 
- 20 zawodników – udział w treningach piłkarskich, 
- od 10-20 zawodników – udział drużyny młodzieżowej w meczach, 
- od 10-20 zawodników- udział w treningach piłkarskich, 
- organizacja: 
a) turnieju piłki nożnej „Widawa Cup”, 
b) stacjonarny obóz sportowy dla dzieci z Gminy Widawa (okres ferii), 
c) wyjazdy na mecze reprezentacji Polski oraz ekstra klasy, 
d) spotkania integracyjne dla dzieci, młodzież oraz rodziców, 
- pozyskanie środków finansowych z Gminy Widawa, Ministerstwa Sportu, Urzędu Marszałkowskiego. 
Gminna Biblioteka Publiczna w Widawie (z filia biblioteczną w Chociwiu): 
- współuczestnictwo w organizowaniu ważniejszych imprez i spotkań na szczeblu gminnym, a także udział w 
obchodach rocznic narodowych, literackich i kulturalnych, 
- grupa przedszkolna - udział w kampanii „Mała książka – wielki człowiek”, 
- zorganizowanie Ferii – Książka i świetna zabawa (zabawy artystyczne, zajęcia plastyczne-manualne, 
rozrywki ruchowe i planszowe), 
- wspólnie z Szkołą Podstawową im. Jana Pawła II w Chociwiu zorganizowanie międzyszkolnego konkursu 
czytelniczego pt. „W wyobraźni możesz wszystko”, 
- obchody z okazji Światowego Dnia Książki w Publicznym Przedszkolu w Widawie, 
- zorganizowanie wystawy nowości pt. „Biblioteka miejsce na czasie” w ramach „Tygodnia Bibliotek”, 
- obchody XXIII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom pod hasłem „Porozmawiajmy o książkach, 
Tygrysie!”- wystawka książeczek, czytanie bajek i wierszy, 
- zorganizowanie Narodowego Czytania „Kordiana” Juliusza Słowackiego w parku w centrum Widawy, 
- świętowanie Dnia Pluszowego Misia, 
- rozpowszechnianie czytelnictwa, zachęcanie dzieci i młodzieży do czytania książek, dostarczanie osobom 
starszym, chorym i niepełnosprawnym książek do domu, 
- dostosowanie oferty dla osób z niepełnosprawnością wzroku, za sprawą możliwości wypożyczenia książek z 
dużą czcionką oraz audiobooków posiadających dostęp do LEGIMI. 
Zespół Szkół w Widawie im. Walentego Widawczyka: 
- opracowanie dokumentu „Standardy Ochrony Małoletnich”, 
- rozpowszechnianie gazetki informacyjno-edukacyjnej „Bezpieczna szkołą”, 
- 35 uczniów – udział uczniów w konkursie plastycznym organizowanym przez Wójta Gminy Widawa i 
GKRPA w Widawie pt. „Co mnie cieszy w życiu”, 
a) pogadanki i zajęcia dla całej społeczności szkolnej: 
b) 66 uczniów – Radzenie sobie z emocjami – jak kontrolować stres, lęki; jak sobie radzić z trudnymi 
emocjami; 
c) 44 uczniów – Wspólnota domu, serca i myśli – funkcje rodziny; 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 13



    d) 46 uczniów – Rodzaje agresji. Stres, smutek…. Do kogo zwrócić się o pomoc. Ważne numery telefonu; 
e) 14 uczniów – Bezpieczeństwo w szkole i poza nią. Numery alarmowe; 
f) 16 uczniów – Między nami ludźmi – jak sobie radzić z konfliktami?, 
- Warsztaty dla uczniów pt. „Budowanie szacunku do drugiego człowieka” – 66 uczniów, 
- 305 uczniów – Cykliczne spotkania z funkcjonariuszem Policji, 
- 345 uczniów – Obchody Światowego Dnia Życzliwości i Pozdrowień, 
- 345 uczniów – Dzień Praw Dziecka z UNICEF, 
- 52 uczniów – Spektakl pn. „Feliks mądra mrówka”, 
- 5 osób – kosz miłosierdzia – szkolne Kolo Caritas, 
- 2 osoby – pomoc rzeczowa przez darczyńców, 
- 17 uczniów – dożywianie w ramach Programu „Posiłek w szkole i domu”, 
- 42 uczniów – spotkania, konsultacje, rozmowy telefoniczne, zespoły oceniające sytuacje dziecka. 
- Kontakt z pracownikami GOPS w Widawie (asystentami rodziny, pracownikami socjalnymi), 
- współpraca z kuratorem sądowym SR w Łasku. 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu im. Jana Pawła II: 
- diagnoza potrzeb edukacyjnych uczniów, 
- rozpoznawanie potrzeb osób niepełnosprawnych, w tym uczniów z opiniami i orzeczeniami Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznymi, 
- cała społeczność szkolna – integracja i pomoc niewidomej uczennicy, 
- udzielenie wsparcia rodzicom, zwłaszcza uczniów chorych, z problemami wychowawczymi i edukacyjnymi, 
- Współpraca nauczycieli z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Łasku oraz poradniami lub ośrodkami 
specjalistycznymi (Szpital Psychiatryczny w Warcie, klinika Psychiatryczna i Terapii Uzależnień WOLMED), 
- realizacja programów profilaktycznych: 
a) Trzymaj formę; 
b) Bieg po zdrowie; 
c) dopalaczom mówimy STOP- wybieramy zdrowie, 
- spektakle: 
a) „Galaktyczny przyjaciel”; 
b) Nowy rozdział; 
c) Pułapki sieci, 
- Kontakt z pracownikami GOPS w Widawie (asystentami rodziny, pracownikami socjalnymi), 
- współpraca z kuratorem sądowym SR w Łasku. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
- 2 uczennice - zorganizowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom z niepełnosprawnościami, 
- utworzenie IPET dla uczniów , dostosowanie wymagań zgodnie z możliwościami uczniów, 
- organizacja zajęć specjalistycznych: rewalidacyjnych, logopedycznych, rozwijających kompetencje 
emocjonalno-społeczne oraz terapie pedagogiczną, 
- systematyczne rozmowy wspierające w trudach dnia codziennego, 
- przekazywanie rodzicom wiedzy z dziedziny pedagogiki i psychologii ułatwiające funkcjonowanie dzieci, 
- obserwacja uczniów podczas zajęć lekcyjnych, międzylekcyjnych i swobodnych zajęć w świetlicy szkolnej, 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 14



- stworzenie alternatywnych sposobów spędzania wolnego czasu przez szkołę poprzez udział uczniów w 
kołach zainteresowań: 
a) koło z jęz. angielskiego; 
b) koło czytelnicze; 
c) koło taneczne; 
d) koło „Młodego odkrywcy”; 
e) koło z jęz. Niemieckiego; 
f) zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne dla dzieci z trudnościami, 
- organizowanie imprez integracyjnych: 
a) pasowanie dzieci na „przedszkolaków”; 
b) zabawa karnawałowa; 
c) Andrzejki; 
d) Dzień Dziecka; 
e) Dzień Pluszowego Misia; 
f) Dzień Postaci z Bajek; 
g) Mikołajki; 
h) Wigilia szkolna – integracyjna dla uczniów i ich rodziców, 
- realizacja projektów edukacyjnych: 
a) Czytam z klas; 
b) Od grosika do złotówki; 
c) Klub Mleczaka; 
d) W krainie emocji, 
- wyjazdy rowerowe, marszobiegi, gry terenowe w okolicach szkoły, 
- organizacja wycieczki do Łodzi (EC1, ZOO Orientarium oraz Planetarium), 
- zorganizowanie 3-dniowej wycieczki do Łodzi (EC!, muzea, zabytki, park trampolin), 
- organizacja biwaku w szkole, 
- organizacja 3-dniowej wycieczki do Krakowa, Kalwarii Zebrzydowskiej oraz parku rozrywki 
„Energylandia”, 
- Organizacja wyjazdu do „Dobronianki”, 
- udział w Widawskim Jarmarku Bożonarodzeniowym oraz Wielkanocnym, poprzez reprezentowanie 
twórczości społeczności lokalnej uczniów, 
- cała społeczność szkolna -propagowanie wiedzy na temat uzależnień i metod leczenia: 
a) pogadanki; 
b) gazetki promujące zdrowy styl życia; 
c udział uczniów w konkursie plastyczno-profilaktycznym organizowanym przez Wójta Gminy Widawa i 
GKRPA, 
- rozmowy wspierające i motywujące do rozwiązania nieporozumień rodzinnych i rówieśniczych, 
- pogadanki oraz rozmowy z uczniami i ich rodzicami w związku z Ustawą Kamilka” - nowelizacja Kodeksu 
rodzinnego i opiekuńczego, 
- pogadanki nt. Znaczenia rodziny w życiu człowieka oraz rola każdego człowieka rodziny, 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 15



- spektakl profilaktyczny: 
a) Szkolne tarapaty; 
b) Księga życzeń, 
- 10 uczniów - objętych Programem „Posiłek w szkole i domu” 
- Kontakt z pracownikami GOPS w Widawie (asystentami rodziny, pracownikami socjalnymi), 
- współpraca z kuratorem sądowym SR w Łasku. 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 
- 200 szt. – zakup materiałów edukacyjnych na potrzeby młodzieży szkolnej dot. tematyki związanej z 
przemocą w rodzinie, 
- 200 szt. – zakup broszur, ulotek, plakatów, 
- działalność Punktu Konsultacyjno-Terapeutycznego, który znajduje się w Gminnym Ośrodku Zdrowia w 
Widawie. Porad udziela P. Jolanta Kozak-Leszczyńska, 
- Punkt konsultacyjno-informacyjny z grupą wsparcia znajdujący się w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Widawie. Porad udziela P. Grzegorz Namirowski, 
- 180 – porad specjalistycznych, 
- 4 – diagnozy potrzeb i problemów związanych z uzależnieniem, 
- 30 osób – pomoc terapeutyczna i rehabilitacja dla osób uzależnionych od alkoholu, 
- 15 rodzin/osób – udzielenie pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrona przed przemocą 
domową, 
- Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie na lata 
2022-2025, 
- 8 osób skierowanych na badania do biegłego sądowego, 
- 3 osoby skierowane do Sądu Rejonowego w Łasku w celu orzeczenia sposobu leczenia od alkoholu, 
- 15 rodzin/osób – udzielenie pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrona przed przemocą 
domową, 
- Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Widawa 
na lata 2022-2025. 
Powiatowe Centrum pomocy Rodzinie w Łasku: 
- współpraca GOPS w Widawie z PCPR w Łasku – 6 okresowych ocen dzieci przebywających w pieczy 
zastępczej, 
- 4 spotkania w PCPR. 
Sąd Rejonowy w Łasku: 
- współpraca z kuratorem Sądu Rejonowego w Łasku, III Wydział Rodzinny i Opiekuńczy, 
- 8 rodzin pod nadzorem kuratora sądowego. 

 
 
 
 
 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 16



Cel szczegółowy 3: Podejmowanie działań interdyscyplinarnych mających na celu zapobieganie sytuacjom kryzysowym oraz rozwiązywaniu 
już istniejących. 
Lp. Realizatorzy Działania Termin 

realizacji Wskaźniki 
1. GOPS w 

Widawie/ZI 
PCPR w 
Łasku 
KP w 
Widawie 
GKRPA w 
Widawie 

GOPS w Widawie: 
1. Współpraca z 
podmiotami i 
instytucjami 
zajmującymi się 
rodziną. 
2. Pomoc rodzinom 
dotkniętym 
uzależnieniami. 
3. Pomoc rodzinom 
dotkniętym przemocą. 
4.Zapewnienie 
wsparcia przez 
asystenta rodziny. 
5. Tworzenie i 
realizacja programów 
profilaktycznych w 
zakresie zapobiegania 
niekorzystnym 
zjawiskom 
społecznym. 
6. Podejmowanie 
działań zmierzających 
do ustanowienia 
rodzin wspierających. 
7. Zapewnienie 
schronienia osobom 
tego pozbawionym 
(osobom 
bezdomnym). 
Placówki oświatowe: 
Realizowanie przez 
placówki oświatowe 
programów 
profilaktycznych 
wspierających  

2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie: 
- 1 informacje, zamieszczono na tablicy informacyjnej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Widawie 
oraz na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie informacje o lokalnym 
systemie pomocy i wsparcia osób, rodzin doznających przemocy w rodzinie, 
- 11 osobom, wskazano nr telefonów instytucji i służb społecznych działających w Gminie Widawa na rzecz 
osób, rodzin w których występuje zjawisko przemocy domowej, 
- 11 osób, poinformowano (osoby doznające przemocy domowej i osoby doznające przemocy domowej) o 
możliwości skorzystania z form pomocy: 
a) poradnictwa psychologicznego – porady psychologa udzielane były w Punkcie Konsultacyjno-
Terapeutycznym w Widawie; 
b) poradnictwa prawnego – w punkcie Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnego poradnictwa 
Obywatelskiego w GOK w Widawie; 
c) poradnictwa socjalnego (formy pomocy zgodnie z Ustawą o Pomocy Społecznej); 
d) programu korekcyjno-edukacyjnego prowadzonego przez PCPR w Łasku, 
- współpraca z kuratorem sądowym SR w Łasku, 
- współpraca z PCPR w Łasku- 6 okresowych ocen dzieci przebywających w pieczy zastępczej. 
Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Widawa: 
- Praca socjalna pracowników socjalnych na rzecz osób doznających przemocy domowej, 
- poradnictwo, 
- ocena i monitoring sytuacji domowej osób doznających przemocy domowej oraz osób stosujących przemoc 
domową, 
- współpraca z PCPR w Łasku, 
- prowadzenie działań motywujących osoby stosujące przemoc domową do uczestnictwa w programie 
korekcyjno-edukacyjnym, 
- Kierowanie wniosków do: Sądu Rejonowego w Łasku, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Widawie w sprawie zastosowania obowiązku podjęcia leczenia odwykowego w związku z 
nadużywaniem alkoholu, 
- Realizacja działań podejmowanych w oparciu o procedurę „Niebieska Karta”, 
- Współpraca ze służbami i instytucjami, 
- 11 – Niebieska Karta – A, 
- 31 – grup diagnostyczno-pomocowych, 
- 6 – posiedzeń członków Zespołu, 
- 6 NK zakończono. 
Placówki Oświatowe 
- 60 zajęć edukacyjnych- placówki oświatowe z terenu Gminy Widawa (tj. Zespół Szkół w Widawie, Szkoła 
Podstawowa w Chociwiu, Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie, Publiczne Przedszkola w Widawie) 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 17



 

 wychowanie dzieci i 
młodzieży oraz 
programów 
rewalidacyjno-
wychowawczych 
przeciwdziałających 
dysfunkcjom 
społecznym. 

 

z pracownikami PPP w Łasku prowadzili zajęcia edukacyjne na temat emocji, uczuć, sposobów pokonywania 
problemów, radzenia sobie z niewłaściwymi emocjami, przemocą w rodzinie, konfliktami: 
a) na terenie placówek oświatowych z Gminy Widawa udostępniano materiały dla dzieci i młodzieży w 
postaci plakatów, ulotek i broszur związanych z tematyką przemocy i uzależnień, 
b) pogadanki, rozmowy, tematyczne gazetki szkolne na temat zjawiska przemocy wśród dzieci i młodzieży. 
- 56 rozmów – pedagodzy szkolni, pracownicy socjalni, funkcjonariusze Policji systematycznie 
przeprowadzali rozmowy z rodzicami, przeprowadzali interwencje, udostępniali informacje nt. Instytucji 
wspierających i udzielających pomocy rodzinie. 
- Wsparcie dla uczniów w formie pomocy psychologiczno-pedagogicznej; zajęcia z pedagogiem szkolnym i 
pedagogiem specjalnym, logopedą, 
- zajęcia rewalidacyjne dla uczniów z orzeczeniem, 
- współpraca nauczycieli, pedagogów szkolnych i specjalnych z asystentami rodziny , kuratorami społecznymi 
i zawodowymi SR w Łasku, 
- 40 kontaktów – rozmów – pedagodzy szkolni, mieli systematyczny kontakt z asystentem rodziny, kuratorem 
sądowym, Dzielnicowym KP Widawie. 
- opieka świetlicowa dla dzieci z placówek oświatowych (dowolne formy spędzania czasu wolnego: 
pogadanki, granie w gry planszowe, aktywność na świeżym powietrzu, zabawy z wykorzystaniem piłek, 
odrabianie lekcji). 
Komisariat Policji w Widawie: 
- 423 interwencji - funkcjonariusze KP w Widawie podjęli następujące działania: chronili życie i zdrowie 
mieszkańców oraz mienia przed bezprawnymi zamachami naruszającymi te dobra, domowych, 
- 7 przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu (art.1 48-162 KK), 
- 11 – wszczętych procedur NK, 
- 3 (wykroczenia) zniszczenie mienia (art. 124 KW, art. 288 KK), 
- 15(wykroczenia) kradzież mienia (art. 119 KW, art.278 KK), 
- 3 (przestępstwa) kradzież mienia (art. 119 KW, art. 279 KK), 
- 5 postępowań w sprawie o znęcanie się psychiczne i fizyczne, 
- 45 - inne przestępstwa min. cyberprzestępczość art. 286 KK, 
- 5 wypadki (art. 177 KK), 
- 2 (wykroczenia) – kierowanie w stanie nietrzeźwości/po użyciu, 
- 4 (przestępstwa) – kierowanie w stanie nietrzeźwości/po użyciu, 
- 6 – kradzież z włamaniem (art. 279 KK), 
- 120 uczniów – 6 spotkań - Funkcjonariusze KP Widawa przeprowadzili rozmowy z uczniami placówek 
oświatowych z terenu Gminy Widawa na temat zachowania w sytuacjach zagrożenia życia z i zdrowia, 
- personel medyczny (lekarz, pielęgniarka) obserwowali pacjentów pod kątem urazów, obrażeń i czy maja one 
związek z doznaniem przemocy, 
- 15 Policjantów, 
- 2 radiowozy oznakowane w dyspozycji KP w Widawie. 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 
- 200 szt. – zakup materiałów edukacyjnych na potrzeby młodzieży szkolnej dot. tematyki związanej z 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 18



    przemocą w rodzinie, 
- 200 szt. – zakup broszur, ulotek, plakatów, 
- działalność Punktu Konsultacyjno-Terapeutycznego, który znajduje się w Gminnym Ośrodku Zdrowia w 
Widawie. Porad udziela P. Jolanta Kozak-Leszczyńska, 
- Punkt konsultacyjno-informacyjny z grupą wsparcia znajdujący się w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Widawie. Porad udziela P. Grzegorz Namirowski, 
- 180 – porad specjalistycznych, 
- 4 – diagnozy potrzeb i problemów związanych z uzależnieniem, 
- 30 osób – pomoc terapeutyczna i rehabilitacja dla osób uzależnionych od alkoholu, 
- 15 rodzin/osób – udzielenie pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrona przed przemocą 
domową, 
- Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie na lata 
2022-2025, 
- 8 osób skierowanych na badania do biegłego sądowego, 
- 3 osoby skierowane do Sądu Rejonowego w Łasku w celu orzeczenia sposobu leczenia od alkoholu, 
- 15 rodzin/osób – udzielenie pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrona przed przemocą 
domową, 
- Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Widawa 
na lata 2022-2025. 
- GKRPA w Widawie zakupiła materiały profilaktyczno-multimedialne, spektakle i warsztaty profilaktyczne 
na potrzeby uczniów z terenu Gminy Widawa. 
- GKRPA w Widawie zorganizowała i częściowo pokryła koszty półkoloni letnich dla dzieci pochodzących z 
rodzin dysfunkcyjnych, 
- 8 osób skierowanych na badania do biegłego sądowego, 
- 3 osoby skierowane do Sądu Rejonowego w Łasku w celu orzeczenia sposobu leczenia od alkoholu, 
- 15 rodzin/osób – udzielenie pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrona przed przemocą 
domową, 
- Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Widawa 
na lata 2022-2025. 
SPZPOZ w Widawie: 
- personel medyczny tj. lekarze pielęgniarki podczas wizyt, badan lekarskich zwracają uwagę na osoby u 
których widoczne są ślady zasinienia, robią rozeznanie pod kątem przemocy domowej. 
- SPZPOZ w Widawie nieodpłatnie udostępnia gabinet w którym w ramach NFZ przyjmuje psycholog. 

 
 
 
 
 
 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 19



Cel szczegółowy 4. Przeciwdziałanie marginalizacji społecznej rodzin dysfunkcyjnych. 
Lp. Realizatorzy Działania Termin 

realizacji 
Wskaźniki 

1. GOPS w 
Widawie 
KP w 
Widawie 
Placówki 
oświatowe 
GKRPA w 
Widawie 

GOPS w Widawie: 
1. Zabezpieczenie 
środków na pobyt 
dziecka w pieczy 
zastępczej. 
2. Prowadzenie 
monitoringu dzieci w 
rodzinach 
dotkniętych sytuacją 
kryzysową. 
3. Podejmowanie 
współpracy z 
podmiotami 
działającymi na rzecz 
powrotu dziecka z 
pieczy zastępczej do 
rodziny biologicznej. 

2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie: 
- 8 dzieci przebywających w pieczy zastępczej- wydatkowano na ten cel kwotę 88 218,91 zł, 
- 2 Asystentów rodziny – wydatki ogółem: 157.710,64 zł w tym: 
a) w ramach programu „Asystent rodziny na rok 2023” – 13 916,58 zł dotacji z budżetu państwa; 
b) wydatki z budżetu gminy – 137 377,82 zł, 
- Asystenci rodziny łącznie zrealizowali 21 planów pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w 
konsultacji z pracownikami socjalnymi. W związku ze zmianą sytuacji w rodzinie asystent zaktualizował 1 
plan pracy z rodziną, 
- współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania przemocy w Gminie Widawa, 
- współpraca z pracownikami GOPS w Widawie, pracownikami Komisariatu Policji w Widawie, kuratorem 
zawodowym i społecznym z pionu rodzinnego Sądu Rodzinnego w Łasku, placówkami oświatowymi, 
ośrodkiem zdrowia, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Łasku, Placówką Opiekuńczo-Wychowawczą 
w Łasku, Sądem Rejonowym w Łasku, 
- 3 wnioski do GKRPA, 
- szkolenia odbyte przez pracowników GOPS w Widawie, 
- opracowanie dokumentu „Standardy Ochrony Małoletnich”, 
- monitoring rodzin dysfunkcyjnych , w których prowadzona jest procedura NK, zgodnie z nowelizacją 
Ustawy Kamilka (nowelizacja kodeksu rodzinnego i opiekuńczego). 
Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Widawa: 
- Praca socjalna pracowników socjalnych na rzecz osób doznających przemocy domowej, 
- poradnictwo, 
- ocena i monitoring sytuacji domowej osób doznających przemocy domowej oraz osób stosujących przemoc 
domową, 
- współpraca z PCPR w Łasku, 
- prowadzenie działań motywujących osoby stosujące przemoc domową do uczestnictwa w programie 
korekcyjno-edukacyjnym, 
- Kierowanie wniosków do: Sądu Rejonowego w Łasku, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Widawie w sprawie zastosowania obowiązku podjęcia leczenia odwykowego w związku z 
nadużywaniem alkoholu, 
- Realizacja działań podejmowanych w oparciu o procedurę „Niebieska Karta”, 
- Współpraca ze służbami i instytucjami, 
- 11 – Niebieska Karta – A, 
- 31 – grup diagnostyczno-pomocowych, 
- 6 – posiedzeń członków Zespołu, 
- 6 NK zakończono. 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Widawie: 
- realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Widawa  

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 20



    na lata 2022-2025. 
- 200 szt. – zakup materiałów edukacyjnych na potrzeby młodzieży szkolnej dot. tematyki związanej z 
przemocą w rodzinie, 
- 200 szt. – zakup broszur, ulotek, plakatów, 
- działalność Punktu Konsultacyjno-Terapeutycznego, który znajduje się w Gminnym Ośrodku Zdrowia w 
Widawie. Porad udziela P. Jolanta Kozak-Leszczyńska, 
- Punkt konsultacyjno-informacyjny z grupą wsparcia znajdujący się w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Widawie. Porad udziela P. Grzegorz Namirowski, 
- 180 – porad specjalistycznych, 
- 4 – diagnozy potrzeb i problemów związanych z uzależnieniem, 
- 30 osób – pomoc terapeutyczna i rehabilitacja dla osób uzależnionych od alkoholu, 
- 15 rodzin/osób – udzielenie pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrona przed przemocą 
domową, 
- Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie na lata 
2022-2025, 
- GKRPA w Widawie zakupiła materiały profilaktyczno-multimedialne, spektakle i warsztaty profilaktyczne 
na potrzeby uczniów z terenu Gminy Widawa. 
- GKRPA w Widawie zorganizowała i częściowo pokryła koszty półkoloni letnich dla dzieci pochodzących z 
rodzin dysfunkcyjnych, 
- 8 osób skierowanych na badania do biegłego sądowego, 
- 3 osoby skierowane do Sądu Rejonowego w Łasku w celu orzeczenia sposobu leczenia od alkoholu 
- 15 rodzin/osób – udzielenie pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrona przed przemocą 
domową, 
- Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Widawa 
na lata 2022-2025, 
- 8 osób skierowanych na badania do biegłego sądowego, 
- 3 osoby skierowane do Sądu Rejonowego w Łasku w celu orzeczenia sposobu leczenia od alkoholu 
- 15 rodzin/osób – udzielenie pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrona przed przemocą 
domową, 
- Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Widawa 
na lata 2022-2025. 
Komisariat Policji w Widawie: 
- 423 interwencji - funkcjonariusze KP w Widawie podjęli następujące działania: chronili życie i zdrowie 
mieszkańców oraz mienia przed bezprawnymi zamachami naruszającymi te dobra, domowych, 
- 7 przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu (art.148-162 KK), 
- 11 – wszczętych procedur NK, 
- 3 (wykroczenia) zniszczenie mienia (art. 124 KW, art. 288 KK), 
- 15(wykroczenia) kradzież mienia (art. 119 KW, art. 278 KK), 
- 3 (przestępstwa) kradzież mienia (art. 119 KW, art. 279 KK), 
- 5 postępowań w sprawie o znęcanie się psychiczne i fizyczne, 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 21



    - 45 – inne przestępstwa min. cyberprzestępczość art. 286 KK, 
- 5 wypadki (art. 177 KK), 
- 2 (wykroczenia) – kierowanie w stanie nietrzeźwości/po użyciu, 
- 4 (przestępstwa) – kierowanie w stanie nietrzeźwości/po użyciu, 
- 6 – kradzież z włamaniem (art. 279 KK), 
- 120 uczniów – 6 spotkań – Funkcjonariusze KP Widawa przeprowadzili rozmowy z uczniami placówek 
oświatowych z terenu Gminy Widawa na temat zachowania w sytuacjach zagrożenia życia z i zdrowia, 
- kampania społeczna poświęcona Ochronie dzieci przed zagrożeniami, 
- udział funkcjonariuszy KP w Widawie w szkoleniach. 
Placówki Oświatowe: 
- 60 zajęć edukacyjnych- placówki oświatowe z terenu Gminy Widawa (tj. Zespół Szkół w Widawie, Szkoła 
Podstawowa w Chociwiu, Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie, Publiczne Przedszkola w Widawie) z 
pracownikami PPP w Łasku prowadzili zajęcia edukacyjne na temat emocji, uczuć, sposobów pokonywania 
problemów, radzenia sobie z niewłaściwymi emocjami, przemocą w rodzinie, konfliktami, 
- na terenie placówek oświatowych z Gminy Widawa udostępniano materiały dla dzieci i młodzieży w postaci 
plakatów, ulotek i broszur związanych z tematyką przemocy i uzależnień, 
- pogadanki, rozmowy, tematyczne gazetki szkolne na temat zjawiska przemocy wśród dzieci i młodzieży, 
- 56 rozmów – pedagodzy szkolni, pracownicy socjalni, funkcjonariusze Policji systematycznie 
przeprowadzali rozmowy z rodzicami, przeprowadzali interwencje, udostępniali informacje nt. Instytucji 
wspierających i udzielających pomocy rodzinie, 
- wsparcie dla uczniów w formie pomocy psychologiczno-pedagogicznej; zajęcia z pedagogiem szkolnym i 
pedagogiem specjalnym, logopedą, 
- zajęcia rewalidacyjne dla uczniów z orzeczeniem, 
- współpraca nauczycieli, pedagogów szkolnych i specjalnych z asystentami rodziny, kuratorami społecznymi i 
zawodowymi SR w Łasku, 
- 40 kontaktów – rozmów – pedagodzy szkolni, mieli systematyczny kontakt z asystentem rodziny, kuratorem 
sądowym, Dzielnicowym KP Widawie, 
- opieka świetlicowa dla dzieci z placówek oświatowych (dowolne formy spędzania czasu wolnego: 
pogadanki, granie w gry planszowe, aktywność na świeżym powietrzu, zabawy z wykorzystaniem piłek, 
odrabianie lekcji), 
- opracowanie dokumentu „Standardy Ochrony Małoletnich”. 

Sporządziła: M.Piątek 

Id: 35FD7AFB-79DE-4313-BBD8-47588BF4BF6F. Podpisany Strona 22


	UCHWAŁA NR XIII/77/25 RADY GMINY WIDAWA z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Widawa w roku 2024 oraz potrzeby związane z realizacją zadań na rok 2025 r.
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	tir. - (5) w zał.1
	tir. - (6) w zał.1
	tir. - (7) w zał.1
	tir. - (8) w zał.1
	tir. - (9) w zał.1
	tir. - (10) w zał.1
	tir. - (11) w zał.1
	tir. - (12) w zał.1
	tir. - (13) w zał.1
	tir. - (14) w zał.1
	tir. - (15) w zał.1



